Stadt Bad Doberan

Stadtvertretung



26. Oktober 2023

Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Finanzausschusses am Montag, 06.11.2023 um 18:15 Uhr, im Ratssaal, Severinstr. 6, 18209 Bad Doberan statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der fristgemäßen Ladung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2. Bestätigung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 28.08.2023
- 4. Einwohnerfragestunde
- Vorstellung der Bad Doberaner Bürgerenergiegenossenschaft EMM eG
 Wolfgang Conrad und Heinrich Hoch
- 6. Beschlussvorlagen

6.1.	Annahme Geldzuwendung Ausstattung Kinderfest 14.10.2023	BV/345/23
6.2.	Fortschreibung Integriertes Stadtentwicklungskonzept (ISEK)	BV/351/23
6.3.	Überplanmäßige Ausgabe - Gemeindeanteil Stadt Bad Doberan (KiföG M-V)	BV/349/23
6.4.	Städtebauliche Erneuerung in Bad Doberan "Altstadt" Förderungsantrag 2024 und Maßnahmenprogramm 2024/2025	BV/352/23
6.5.	1. Änderung zur Straßenreinigungssatzung der Stadt Bad Doberan	BV/364/23
6.6.	Betreibervertrag Kornhaus ab 1.1.2024	BV/362/23
6.7.	Aktualisierung der Nutzungsgebührensatzung	BV/365/23
6.8.	Neufassung der Hauptsatzung	BV/368/23
6.9.	Neufassung der Geschäftsordnung	BV/369/23
6.10.	2. Änderungssatzung der Satzung des Beirates für Menschen mit Behinderung der Stadt Bad Doberan	BV/370/23

6.11.	Wiederbesetzung der Stelle Rechnungsprüfung	BV/366/23	
6.12.	Fertigstellung des Backenzahns	BV/367/23	
7.	Informationen der Verwaltung		
8.	Anfragen und Anregungen		
Nichtöffentlicher Teil			
9.	Beschlussvorlagen		
9.1.	Grundstücksangelegenheit (nichtöffentlich)	BV/361/23	
10.	Anfragen und Anregungen		
11.	Schließung der Sitzung		

Birgit Mersjann